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Bestyrelsen

Iben Blum (formand)	 Roskilde Havneforum / Salsa Latina
Kristoffer Birkebæk Kejser	 Vikingeskibsmuseet
Michael S. Olesen (kasserer)	 Roskilde Havneselskab
Jens Müller	 Danhostel Roskilde
Ulla Werk	 Roskilde Roklub
Wilhelm Rohland-Larsen	 Marineforeningen
Annette Rossing (ekstra kontakt)	 Roskilde Sejlklub

Vores havn har brug for dig.
Vi løfter bedst i et bredt samarbejde

http://www.roskildehavneforum.dk
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Formanden har ordet

Formanden Iben Blum har ordet....

Kære medlemmer
Efteråret har igen indtaget vores 
omgivelser med sit farverige løv-
fald.

Mange af bådene er pakket væk 
for sæsonen, men der er stadig 
sejlere/roere, der trodser vinterens 
komme og fortsætter deres aktivi-
teter.

En kort update om fjorden
Desværre oplever vi iltsvind i fjor-
den, men der er heldigvis stadig 
meget liv. En kort periode havde 
vi en erhversfisker, som hev mange 
store makreller op.

Musik og dans
Traditionen tro har vi igen haft 
fornøjelsen af dejlig dans på mu-
seumsøen og musik på kajen. Vi 
ser frem til at opleve det hele igen 
næste sæson.

Teltudlån og samarbejde
Vores telt bliver heldigvis flittigt 
brugt. Husk, at I kan låne materia–
ler til jeres arrangementer.

Hvis nogen har lyst til at hjælpe 
med at opstille og nedtage tel-
tene, ville det være skønt.

Gruspladsen ved vandrehjemmet
Vi venter spændt på  forbedrin-
gerne. Selv om der er meget stille 
forlyder det dog, at der stadig ar-
bejdes på sagen.

Kommende arrangementer
Julemanden og hans kone har 
meldt deres ankomst igen i år, og 
vi håber, at kommunen også vil 
støtte  dette. Det sker søndag 1. 
december kl. 13:00. Vi glæder os 
til at byde mange børn velkom-
men med gratis kakao, mens ju-
lemanden deler slikposer ud. Nis-
semor vil vente spændt på hans 
ankomst sammen med de mange 
børn.

Der er  kunstloppemarked 30. no-
vember og 1. december.

Dine bidrag til aktiviteter
Husk, at du kan være med til at 
gøre vores havn bedre og mere 
attraktiv. Del dine ideer og inviter 
andre med i arbejdet.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Formanden har ordet

Industrifisker på Roskilde fjord

"Som formand for Roskilde Havneforum har jeg mærket den voksende vilje og åbenhed, 
der har udviklet sig mellem de fleste af aktørerne på havnen.

 Det glæder mig meget - vi vil gerne hinanden!"

http://www.roskildehavneforum.dk
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Havneavisen 
Havneavisen bliver til det, som vi sammen gør den til. Hvis I synes, at den 
giver mening, så bidrag med jeres gode historier og informationer, som I 
vil dele med alle.

Det kan være svært for en forening eller aktør at sende nyhedsbreve ud 
til alle.

Med Havneavisen kan det gøres nemmere, da man her skriver noget 
om sig selv. På den måde kan flere få glæde af at se, hvad der sker de 
forskellige steder.

Hjælp os med at hjælpe jer ved at:
•	 Formidle budskabet til jeres bagland og opfordre dem til at bidrage
•	 Udpege en tovholder til at samle materiale til Havneavisen
•	 Sende gode historier, vittigheder og billeder, gerne fra hverdagen
•	 Reklamere for jeres arrangementer og sende nyttige oplysninger
•	 Vise, hvad jeres forening, klub eller spisested kan tilbyde

Send løbende materiale til os, så vi kan samle det sammen.

Vi ser frem til jeres bidrag.

Næste udgave
Havneavisen udkommer næste gang i februar 2025.

Formanden har ordet

http://www.roskildehavneforum.dk
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Formanden har ordet

Roskilde Havneforum er en nonprofit paraplyorganisation for
foreninger, museer og firmaer, der er hjemmehørende på Roskilde havn 

og/eller med tilknytning til denne.

Roskilde Havneforum støtter
Vi kan ikke tale alles sag men arbejder grundlæggende for

at skabe en havn, der er en aktiv del af byen.

Det at støtte op om arrangementer på havnen kræver arbejdskraft. 
Bestyrelsens alder taler vi ikke om, men helt unge er vi ikke. Så har du 

mod på det eller energi til overs, så tilbyd din hjælp.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Sejlklubbens standernedhaling

Af Normann Sloth, formand Roskilde Sejlklub

Sejlklubbens sjove
standerstrygning
Der var fest og farver over Roskil-
de Sejlklubs standernedhaling 
søndag 27. oktober. Vejret var 
kedeligt og vådt, men på trods af 
det mødte en stor skare vejrbidte 
sejlere frem, som det fremgår af 
fotoet.

Det hele gik strygende. Først 
var der nogle sømandssange fra 
klubbens sanghæfte med akkom-
pagnement af klubbens sømands–
orkester, På Gyngende Grund.

.

Foto: Kim Ruberg

Foto: Kim Ruberg

Foto: Kim Ruberg

Stemningen var god, orkestret 
holdt kammertonen, deltagernes 
ru sangstemmer fyldte lokalet.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Sejlklubbens standernedhaling

Herefter gik formanden, ledsaget 
af nogle få andre, der trodsede 
regnen, ud og halede klubbens 
stander ned, og så var den sæson 
ovre.

I de lune lokaler causerede for-
mand Normann over sejlerhalv–
årets oplevelser og aktiviteter.

Han mindede besktedent om det 
enorme trofæ, en overdimen-
sioneret pokal fra Dansk Sejl–
union, som klubben velfortjent 
vandt som  årets klubudviklingsk-
lub.

Foto: Sven Scharling

Fra venstre klubbens kasserer 
Preben Gregersen, formand Nor-
mann Sloth og næstformand Birgit 
Larsen med Klubudviklingspris fra 
Dansk Sejlunion.

Herefter blev en række ildsjæle og 
loyale klubmedlemmer hædret:

Kammeratskabspris:  Uffe Clem-
mensen, der både er en guds-
benådet iværksætter, men også 
altid bliver som den sidste for at 
sørge for, at der bliver vasket op 
og ryddet af.

Flidspokal:  Palle Christensen. Er 
altid med på klubbens servicedage 
og er altid på pletten, når ting skal 
fikses.

Foto: Dansk Sejlunion

http://www.roskildehavneforum.dk
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Sejlklubbens standernedhaling

Junior pokal: Lukas og Clara, der 
har udviklet sig som feva-sejlere, 
være gode klubkammerater og 
udvist godt shipmanship.

Pokal for Godt sømandskab går 
til "Ottos" far, Michael Scähffer. 
Otto er den røde Engholm 32, som 
Michael i tide og utide lufter som 
singelhandsejler på fjorden.

Klubben takkede også Signe, der 
efter mange års fantastisk indsats 
nu stopper som juniortræner og 
medlem af juniorudvalget.

Traditionen tro blev der også ud-
delt jubilæumsnåle:

Eggert Jørgensen tog prisen som 
det medlem, der kunne fejres med 
flest højest jubelæumsår i klubben. 

Eggert kunne faktisk godt have 
været medlem i flere år, men i sine 
helt unge år havde han ikke råd til 

Foto Kim Ruberg

http://www.roskildehavneforum.dk
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Sejlklubbens standernedhaling

at være medlem (10,-), så han sneg 
sig forbi klubben, når piratjollen 
skulle i søsættes.

Men da han så begyndte at sejle 
kapsejlads var der ingen vej uden 
om et medlemsskab, som han har 
holdt fast ved i 65 år.

Øvrige jubilarer:
60: Kirsten Müller

50: Morten Nielsen, Søren Kjær, 
Merete Laurent Christensen, Hans 
Tønder Jensen, Gytha Egelund. 

40: Henry Larsen.

25: Nils Trautner, Kurt Mogensen.

Der blev nu tid til en kraftig to-
matsuppe, kaffe og en lækker trifli 
dessert, som var til overs fra afte-
nen før (fra Normanns søsters 70-
års fødselsdag).

Orkestret spillede igen, medlem-
merne sang af fuld hals, og alle gik 
således opmuntrede ind i vinter–
halvåret.

Hvad sejlere laver i disse seks 
måneder vides ikke. Tidligere 
forlød det, at sejlere som regel står 
på ski, når de ikke sejler.

Følg med på www.rosejl.dk for at 
se kommende aktiviteter.
 

http://www.roskildehavneforum.dk
http://hjemmeside www.rosejl.dk
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Vikingeskibsmuseet: Rekord mange museumsgæster

Af Kathrine Meyer Jørgensen
Kommunikations- og pressemedarbejder, Roskilde Vikingeskibsmuseum

Vikingeskibene og deres efterkommere
vhar sejlet med rekord mange museumsgæster

http://www.roskildehavneforum.dk
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2024 blev den sejlsæson i Vikinge–
skibsmuseets historie, hvor aller-
flest museumsgæster sejlede ud på 
fjorden i de nordiske træbåde. 

I år har hele 18.356 gæster sejlet 
ud i museets nordiske træbåde for 
årer og råsejl – en oplevelse, der 
har givet dem et unikt indblik i vi-
kingernes rejser til søs.

De nordiske klinkbyggede træbå-
de kan man godt kalde for 'vi-
kingeskibenes efterkommere'. De 
er nemlig bygget med håndværks–
traditioner, der kan spores helt til-
bage til vikingetiden.

"Når vores gæster sejler med de 
nordiske klinkbyggede både, får 
de en direkte fornemmelse af, 
hvordan vikingernes sørejser må 
have været. Det handler ikke kun 
om at forstå skibenes konstruk-
tion og materialer, men også om 
at mærke elementernes kraft, 
vindens retning og vandets be–
vægelser,” fortæller leder af sej–
ladstjenesten på Vikingeskibsmu-
seet Tom Nicolajsen.

Vikingeskibsmuseet: Rekord mange museumsgæster

Færøbådene får et velfortjent hvil
Vikingeskibsmuseet har en stor 
samling af genskabte vikingeskibe 
og traditionelle nordiske både af 
træ. Der er tale om unikke både, 
som hver har deres særlige historie 
og egenskaber.

De to store færøbåde ’Sulen’ og 
’Storkjoven’ er dem, der er mest 
slidt efter årets rekordsæson. 
Det er dem, der bliver brugt til 
de daglige sejladser for museets 
gæster, som booker en sejltur, når 
de ankommer til Museumsøen.

I alt har de to klinkbyggede 
færøbåde sejlet med knap 14.000 
museumsgæster.

Nogle af de lidt mindre både er i 
højere grad blevet brugt til skole-
klasser og firmaarrangementer.

En levende kulturarv skal leves
Museets samling af traditionelle 
nordiske træbåde er ikke vi-
kingeskibe, men de er alle klink-
byggede. Det betyder, at de er 
bygget ved at placere hver planke, 
så den overlapper den foregående. 

http://www.roskildehavneforum.dk
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Vikingeskibsmuseet: Rekord mange museumsgæster

Teknikken har eksisteret i Norden 
i mere end 1000 år og kan ses på 
både vikingeskibe og de tradi-
tionelle nordiske træbåde.

I 2021 blev traditionerne med at byg-
ge og sejle de nordiske, klinkbyggede 
både anerkendt af UNESCO som en 
del af verdens immaterielle kultur–
arv.

”Hvis man vil holde fast i den imma-
terielle kulturarv omkring de klink-
byggede nordiske træbåde, så er 
det ikke nok at bygge bådene. Der 
skal også være nogen der sejler 
dem,” lyder det fra bådebygger 
Søren Nielsen, der var med til at få 
traditionen anerkendt som imma-
teriel kulturarv. 

Museumsgæster ombord i 
skibene de seneste 10 år
2024: 18.356 gæster
2023: 15.600 gæster
2022: 11.762 gæster
2021:   4.889 gæster (corona)
2020:   1.907 gæster (corona)

2019: 16.978 gæster
2018: 15.928 gæster
2017: 15.602 gæster
2016: 15.219 gæster
2015: 13.710 gæster
2014: 12.746 gæster

Aktiviteter omkring skibene 
fortsætter på land
Når skibene står pænt på række på 
græsset foran Vikingeskibshallen, 
kan man pludselig se detaljerne i 
de dele af skibets skrog, der ellers 
er under vand om sommeren.

Det udnytter museets bådebyg-
gere, som  gennemgår alle skibe 
og både i samlingen, så de kan 
blive reparereret og blive klar til 
næste sommers eventyr.

Bådelaugenes medlemmer ud-
nytter desuden de kolde vinter-
måneder til at mødes til sociale 
og faglige arrangementer, og når 
den første forårssol igen viser sig, 
så starter forårsinspektionen og 
klargøringen af skibe og udstyr.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Vikingeskibsmuseet: Rekord mange museumsgæster

De frivillige bådelaugsmedlemmer 
hjælper med at skrabe, grunde, 
male, tjære, reparere og vedlige-
holde skibe, sejl og tovværk. Det 
er en god forberedelse til som-
merens sejladser i de danske far-
vande og måske længere togter til 
fjerne kyster.

Der er altid plads til flere medlem-
mer i bådelaugene, så tag et kig 
på laugnet.dk, hvis du har lyst til at 
sejle med næste sæson.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://laugnet.dk
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Adventsmarked på Sankt Jørgensbjerg

Søndag den 1. december 2024 
kl. 11.30-15.00

Adventsmarked 
 på Sankt Jørgensbjerg 

Sankt Jørgensbjerg Sognegård 
Møllehusvej 120, Roskilde

Adventsmarkedet arrangeres af sognets frivillige. 
Overskuddet går til FDF Sct. Jørgensbjerg, Sankt Jørgensbjerg kirkes

Menighedspleje samt FDF og Danmissions udviklingsprojekt 
om bæredygtig udvikling i Tanzania. 

LOTTERI OG TOMBOLA MED FLOTTE PRÆMIER 
JULECAFE OG FLÆSKESTEGSSANDWICH

STRIK, SECONDHAND SHOP, SØDE SAGER 
LUCIAOPTOG OG BØRNEKOR 

ADVENTSHYGGE FOR BØRN OG VOKSNE 
 

http://www.roskildehavneforum.dk
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Adventsmarked på Sankt Jørgensbjerg

Søndag 1. december kl. 11:30 – 
15:00 bliver Sankt Jørgensbjerg 
Sognegård fyldt med aktiviteter 
og besøgende, når adventsmarke-
det 2024 afholdes.

Bliv julesmittet ligesom resten af 
Roskilde og tag familien under 
armen til Adventsmarkedet 2024, 
hvor vi byder på lækker mad og 
sjove aktiviteter for alle aldre.

Vind det du ikke vidste, at du lige 
manglede i vores altid velbesøgte 
tombola- og lotteriboder, hvor der 
er flotte præmier på spil fra Roskil-
des mange lokale sponsorer.

I børnehjørnet er der spændende 
aktiviteter med blandt andet den 
traditionsrige fiskedam, som i år 
har fået højnet kvaliteten af gevin-
sterne markant.

Du kan også her udfolde dine krea-
tive evner i hjerteværkstedet, hvor 
du kreerer dit helt eget honning–
kagehjerte med farvestrålende 
pynt og sød glasur.

Mangler du stof til eftertanke an-
befaler vi dig at gå på opdagelse 
efter gode tilbud i bogboden.

Har du derimod brug for noget 
lækkert og moderigtigt tøj til ek-
sempelvis juleaften for små penge, 
kan du kigge i Secondhand Shop-
pen. 

Hos tanterne i Strik og Søde Sa-
ger kan du forsyne dig med julens 
hjemmelavede lækkerier og pro-
dukter samt julestrik fra sognets 
nørkleklub.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Adventsmarked på Sankt Jørgensbjerg

I vores julecafé kan du få stillet sul–
ten med blandt andet hjemmela-
vede lune kød- og vegetarretter, 
desserter og lagkager.

Og udenfor i de hvidgrønne 
omgivelser genoplever man som-
merens duft af grill og kul, når 
FDF griller julen ind med frisklavet 
flæskestegssandwich.

Der vil i løbet af eftermiddagen 
være optræden i form af varme 
strofer fra sognets børnekor og 
et smukt Luciaoptog af børnene i 
FDF Sct. Jørgensbjerg. 

Adventsmarkedet arrangeres af 
Sankt Jørgensbjerg Sogn og FDF 
Sct. Jørgensbjerg.

Overskuddet går ubeskåret til 
FDF Sct. Jørgensbjerg, den lokale 
menighedspleje og globalt bære-
dygtighedsarbejde i Tanzania.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Gasværk

Gasværket har åbent alle dage med kunstudstillinger

http://www.roskildehavneforum.dk
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Salsa Latina

Fra caribisk aften til 11 fredage 
fyldt med undervisning, DJ/bands 
og masser af havnemiljø

Da formanden ikke var helt på 
omgang med ansøgningerne, 
var dansen for os i fare. Forenin-
gen valgte derfor at bakke op i år 
med et større beløb, så det kunne 
fortsætte til glæde for mange 
mennesker.

Salsa Latina er nu rykket indendørs, 
som sædvanlig med undervisning 
på skolerne igen.

Der er undervisning på Hede-
gårdenes skole tirsdag og torsdag 
samt Østervangsskolen onsdag og 
søndag. Der er fuld gang i mange 
hold og forskellige stilarter og 
niveauer, hvilket tilbyder noget for 
enhver smag.

To af vores fantastiske instruktører, 
Birgitte og Emiel, har afholdt en 
workshop til fordel for Knæk Can-
cer, ligesom sidste år.

Mange af os har personligt ople-
vet sygdommen eller haft pårøren-
de og venner, der er blevet ramt.

Vi glæder os igen i år over dansen på havnen!

http://www.roskildehavneforum.dk
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Salsa Latina

Via de gratis workshops i samar-
bejde med forskellige dansefore-
ninger lykkedes det at indsamle 
40.000 kr. En stor tak for det!

Dansens husliv på havnen
Vi havde en vision om at kunne 
blive i Vikingeskibsmuseet, når de 
nu bygger nyt. Vi ved godt, at det 
er en høj drøm, som de nok ikke 
helt deler med os, men drømmen 
om at få et dansens hus i Roskilde 
er ikke glemt.

Formanden for foreningen håber 
meget på, at folk heller ikke glem-

mer det, så hvis muligheden åbner 
sig, kan vi måske realisere det.

Salsa Latina glæder sig til de dejlige 
danseaftner i foråret. Hold øje med 
vores hjemmeside og fanside, hvor 
vores kommende arrangementer 
bliver annonceret:
www.salsalatina.dk | Facebook.

Rigtig god efterårs- og vintertid!

Salsa Latina

Vi er vilde med at danse -
også med dig.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.salsalatina.dk
https://www.facebook.com/SalsaLatinaRoskilde
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Roskilde Jazz Days 2024

http://www.roskildehavneforum.dk


Side 23Roskilde Havneavis november 2024

Tilbage til
indholdsfortegnelse

Vi er vilde med vand
www.roskildehavneforum.dk

Layout, korrektur, opsætning: Pia Kloster

Roskilde Jazz Days 2024

http://www.roskildehavneforum.dk


Roskilde Havneavis november 2024 Side 24

Tilbage til
indholdsfortegnelse

Vi er vilde med vand
www.roskildehavneforum.dk

Layout, korrektur, opsætning: Pia Kloster

Roskilde Marineforening

Af Wilhelm Rohland-Larsen

Den årlige fregatskydning i Marine-
foreningen var begunstiget af godt 
vejr og forløb planmæssigt. 

Den afgående ”fregatkaptajn” blev 
transporteret til Elisagårdsvej af 
Roskildes gamle stigebil og modta-
get standsmæssigt.

Roskilde Marineforening, Elisatårdsvej 10

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Marineforening

Den russiske fregat blev i løbet 
af dagen skudt i sænk, og dagen 
sluttede med udnævnelse af den 
hidtil yngste ”Fregatkaptajn.

Nu har vi taget hul på vintersæso-
nen, og det betyder bl.a, at der 
sidste torsdag i måneden holdes 
skaffeaften (fællesspisning) med 
efterfølgende foredrag. Sidste 
torsdag i september.

Før Efter

Som noget nyt, vil der hver måned 
blive arrangeret en let lørdags-
frokost til en overkommelig pris, 
og den 3. onsdag i hver måned til-
byde en lille lun frokostret til den 
formidable pris af 25 kr.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Marineforening

Skaffeaften i vintersæsonen

Til den første skaffeaften, 26. sep-
tember, med hakkebøf, var det 
Gorm Bruun Hansen, der fortalte 
om Tycho Brahes relation til Roskil-
de.

31. oktober fortæller modelskibs–
bygger Steffen Pedersen  om hans 
spændende timer med skibsbyg-
gerlavet på Holmen.

Steffen vil også tale om Mastekra-
nen, som er ved at blive indrettet 
til museum, hvor bla. de mange 
fine skibsmodeller skal udstilles. 

Steffen bygger også kirkeskibe, 
hvilket han helt sikkert også vil 
komme ind på.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Marineforening

Hyggeligt samvær er og bliver den 
bærende kraft i Marineforeningen, 
hvor der altid er mulighed for at 
dele minder og udveksle historier 
og oplevelser fra både de store og 
de små have; og der er mange af 
dem, for hvad enten det var Søvær-
net eller handelsflåden, der bragte 
medlemmerne ud på havet, så har 
livet til søs præget dem for livet, 
og de deler gerne både erfaringer 
og skrøner.

De månedlige skaffeaftener er sat 
i bero i november og december, 
hvor alle jo har mere travlt end nor-
malt. Men mad skal vi naturligvis 
have, så lørdag 16. november er 
der ålegilde og lørdag 7. decem-
ber afholdes den årlige julefrokost. 

Endelig skydes julen for alvor ind 
lørdag 14. december med julegløgg.

Ud over de faste arrangementer 
holder Marinestuen åbent onsdag 
og lørdag fra 12-16.

Man behøver ikke at være medlem 
af foreningen for at aflægge et 
besøg og bese den omfattende 
samling af maritime effekter. 

Lørdagsfrokost

Skulle man derefter få lyst til at 
blive medlem, kan de fleste være 
med, for som medlem af forenin-
gen kan, efter bestyrelsens god-
kendelse, optages myndige dan-
ske mænd og kvinder, som nærer 
interesse for orlogs– eller handels-
flåden og dermed beslægtede er-
hverv.

Og så er det tid til at ønske alle 
læsere af Havneavisen

Glædelig jul og Godt Nytår
fra Roskilde Marineforening

http://www.roskildehavneforum.dk

